２０１８年１０月１２日

             ＨＴＲＰＲ-１８-０４５

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(８月分)について

２０１８年８月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

16,117,025 15,792,168 102.1%

外国人旅行

189,389 102,804 184.2%

国 内 旅 行

10,064,730 10,373,885 97.0%

合    計

26,371,144 26,268,857 100.4%

【概況】                                         （単位：千円）
 8月の営業概況は、総取扱額263億7114万4千円、前年比100.4％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパをはじめとして、ほぼ全方面において好調に推移し、特に韓国、中南米、

オーストラリア、アフリカが前年を大きく上回りました。国内旅行は、先月の西日本豪雨の影響

により、中国、四国が前年を下回りましたが、東北が活況でした。外国人旅行は、欧米・豪州市

場が好調で、取扱いを大きく伸ばしました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,667,752 3,550,318 103.3%

外国人旅行 1,670 1,063 157.1%

国 内 旅 行 383,564 273,731 140.1%

合    計 4,052,987 3,825,113 106.0%

【概況】                                （単位：千円）
８月の営業概況は、総取扱額40億5298万7千円、前年比106.0％となりました｡

海外旅行は、インドが先月に引き続き、前年を大きく上回りました。また、インドネシア、タイ、

シンガポール、台湾も堅調に推移しました。国内旅行は、企業出張の動きは前年並みとなりまし

たが、団体旅行が好調で、大幅に前年を上回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行      305,977      310,845 98.4%

外国人旅行 0 0 ---

国 内 旅 行 8,605 17,122 50.3%

合    計 314,582 327,967 95.9%

【概況】                                 （単位：千円）
8月の営業概況は、総取扱額3億1458万2千円、前年比95.9％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 19,715,323 19,305,989 102.1%

外国人旅行 191,059 103,867 183.9%

国 内 旅 行 10,352,063 10,552,793 98.1%

合    計 30,258,445 29,962,650 101.0%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２